
热点预测

本周证券市场要闻前瞻
本周该关注什么？财政部21日将招标两

期国债、电动车及新能源汽车展览会将召开、
12只新股待开奖；国际方面，重点关注美国经
济数据将密集发布。

【重头戏】财政部将招标两期国债
财政部日前公告称，将于 12 月 21 日招标

续发行 2016 年第 22 期 3 年期、第 25 期 7 年期

记账式附息国债。上述两期国债均为固定利

率附息债，此次竞争性招标总额均为 280 亿

元，均进行甲类成员追加投标。日期安排上，

上述两期国债将于12月21日招标，之前发行

的同期限国债当日停止交易一天，招标结束

至12月22日进行分销，12月26日起与原债券

合并上市交易。

【资金面】6300亿元逆回购到期
本周有 6300 亿元逆回购到期，12 月 20 日

还有 3 个月期国库定存 600 亿元到期。临近

年底，资金面持续偏紧，上周美联储加息进一

步加剧市场对流动性的担忧。有机构判断认

为，考虑到房贷投资已回落，贷款发放的滞后

性，月末年末考核在即，人民币贬值压力仍

大，资金流出，央行去杠杆，资金面紧张。需

要警惕央行可能会为稳汇率，防止资金外流，

走上隐性甚至显性加息之路。

【投资机会】新能源头股值得关注
2016中国（海口）电动车及新能源汽车展

览会将于2016年12月21日～23日在海口国际

会展中心举行。日前，中国汽车工程学会发布

了节能与新能源汽车技术路线图，明确了中国

汽车产业未来技术发展的七大方向，即节能汽

车、纯电动和混合动力汽车、燃料电池汽车、智

能网联汽车和汽车制造、动力电池、轻量化技

术等。A股市场上，新能源汽车概念股龙头股

主要有：圣阳股份、佳电股份、万丰奥威、正海

磁材、万向钱潮、欣旺达等，值得关注。

【新股提示】12只新股待开奖
根据新股申购时间的安排，本周共有 12

只新股申购，分别为弘亚数控、英维克、日月

股份周一，奥联电子、亚翔集成周二，浙江仙

通周三，张家港行、美联新材、华正新材周四，

熙菱信息、德新交运、常熟汽饰周五。

根据监管层安排，日月股份、弘亚数控和英

维克三只新股于今天进行申购，日月股份申购

代码：732218，申购价格：23.90元；弘亚数控申购

代码：002833，申购价格：10.11元；英维克申购代

码：002837，申购价格：18.00元。

【财经日历】
12 月 19 日，星期一，美国将公布 12 月

Markit服务业PMI初值。

12 月 21 日，星期三，美国将公布 11 月成

屋销售总数年化。

12月22日，星期四，美国将公布三季度实

际 GDP 年化季环比终值、11 月个人收入环比

以及12月17日当周初请失业金人数。

12 月 23 日，星期五，美国将公布 11 月新

屋销售数据以及12月密歇根大学消费者信心

指数终值。 ▋桃子

刘士余劝诫期货公司
赚钱有方还要守土有责

12 月 18 日，大连商品交易所第六次会员大会举
行，证监会主席刘士余出席并讲话。他说，证监会系统
对期货监管总体上比较弱，配置的资源不够，必须从国
家战略高度加快发展期货市场。

他表示，国务院最近对金融市场有序推出系列改革
发展措施，充分体现股市波动后社会各界对证券期货交
易市场的肯定，对我们这支队伍总结经验吸取教训的肯
定，今后我们会好消息不断好戏连台，证监会会和大家
一起努力把市场发展得更好。他在会上告诫期货公司，
你们赚钱有方还要守土有责。他说，我对期货公司提个
建议，全国各地商品现货交易机构相当部分违规变相隐
蔽开期货交易，我就没有得到期货公司的举报，你们得
监管啊，他们在侵蚀你们的地盘啊。 ▋中 财

掘金低市值个股

15股流通市值不足10亿
相较于大盘股，小市值品种具备更高的股性以及

活跃度，也更容易成为行情中的核心。数据统计，截
至 12 月 16 日收盘，两市共 487 只个股流通市值低于
30 亿元，其中 242 只个股流通市值不足 20 亿元。总
市值方面，两市共 525 只个股总市值低于 50 亿元，其
中15只个股流通市值不足10亿元。 ▋杨晓春

百点长阴后下一个猎物

机构盯上业绩暴增股
上周上证指数以百点长阴线报收，周K线连续三

周下挫。数据统计，近一周（12月9日至12月15日）机
构合计调研125家上市公司，其中包含10家全年业绩
预增并且增幅区间中值翻倍的公司。弱势行情中，具
备业绩支撑的股票更容易受到投资者关注。

调研机构类型显示，券商调研最为广泛，达到100
家公司，即八成上市公司调研活动有券商参与；基金
公司调研62家，位列其后；私募调研58家，排名第三；
以投资稳健见长的保险公司以及海外机构分别对 30
家和11家上市公司进行走访。

从调研次数看，比亚迪 11 次，三环集团、海鸥卫
浴 3 次，利亚德、精测电子、中光防雷等均有 2 次调研
记录。机构家数看，碧水源被调研机构达到87家，排
名居首；中文在线82家，位列其后；恒华科技68家，排
名第三。此外，贝因美、利亚德等被50家以上机构密
集走访。

业绩方面，125家被调研公司中，73%的公司三季
度净利润同比增长，其中，25家业绩翻番。同时，近六
成公司披露全年业绩预告，各类型显示，预增 35 家，
占比近半，预盈7家，预降和预亏公司分别包含8家和
5 家。值得关注的是，10 家全年业绩预增，并且增幅
区间中值翻倍的公司被机构调研。 ▋杨晓春

概念题材

三江购物飙涨14个涨停
三牛散抱团押注 游资助推 追高谨慎

上周四，三江购物以最后一个涨停板冲至 2011

年上市以来的新高52.17元/股，较11月4日的停牌价

涨幅高达310.5%，其中涨停板的数目高达14个。

在这段暴涨之旅中，上交所多次发出了问询函

对股价异常波动予以关注，三江购物也均发布了公

告回应称，“不存在应披露而未披露的重大事项”。

不顾监管层的问询和上市公司的澄清，炒作资金仍

然豪气加码，助推三江购物8次登上龙虎榜。

三江购物的表现在近日A股大跌的惨淡中尤为

引人关注。哪些资金在疯狂助推？

记者梳理，在三江购物前期的炒作中曾出现过

机构席位，但是在后期的接

棒炒作中几乎是清一色的游

资。“三江购物前十大流通股

东里有些大户是曾经重仓沃

华医药的人，比如三季度末，

三江购物的前十大流通股东

有郭光文、田开吉、许焕平等，

他们也是沃华医药的前十大

流通股东。”一私募人士对记

者表示，沃华医药在二级市场

的表现曾经也比较猛。

“我跟三江购物已经很

久了，但是很可惜跟丢了。

现在回头看分析的话，三江

购物基本是贴着 5 日线涨，

关键还都是涨停，这样就能

吸引到更多的跟风资金。”某

券商分析师表示。 ▋东方
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上周A股市场可谓“走了狐狸，来了狼”。先是险
资举牌受限继续发酵，接着是美联储加息靴子落地，
但明年加息次数超预期，然后是债券市场大溃退，恐
慌情绪蔓延至 A 股市场。沪指一根周阴线吞没了 11
月涨幅，创 4 月 29 日当周以来最大周跌幅，市场量能
也明显萎缩，谨慎情绪浓厚。

“福兮祸所依，祸兮福所伏”，资本市场向来祸福
相依，去年的股市、今年的债市无不印证了“乐极需防
生悲，否极往往泰来”的市场运行规律。上周五市场

已有抄底资金介入，市场显露企稳迹象，目前的调整
可能恰恰是跨年行情最佳布局时机。业内专家认为，
鉴于人民币管制货币的性质未变，以及中国既定的人
民币国际化战略取向，我国完全有能力也有需求维持
人民币汇率长期稳定。

事实上，A 股市场对于本次加息整体表现冷淡，
上周四沪综指仅微跌。周内跌幅更多是国内因素所
导致，如险资投资规则调整以及债市风波。上周五央
行出手释放流动性，债市企稳反弹，国债期货亦有不

小涨幅。债市情绪渐趋稳定，有助于股市信心恢复。
经此一役，资金流出债市的可能性大幅增加。随着明
年经济企稳以及通胀反弹预期，债市配置价值已大幅
降低，其中一部分资金势必回流A股。

有业内人士表示，尽管上周股指重心下移，但个
股活跃度明显增加，特别是一批“妖股”持续涨停。不
过随着监管加强，个股反弹可能趋于温和，超跌股轮
番反弹的可能性较大，投资者可重点关注近期超跌的
次新股。 ▋杨晓春

市场显露企稳迹象 调整恰是布局时机

超跌题材股有望迎来反弹机会

强势股追踪

代 码

300571

300573

300372

603990

002830

002829

002826

603389

300572

603036

603098

603559

002827

002828

603319

简 称

平治信息

兴齐眼药

欣泰电气

麦迪科技

名雕股份

星网宇达

易明医药

亚振家居

安车检测

如通股份

森特股份

中通国脉

高争民爆

贝肯能源

湘油泵

流通市值（亿元）

2.31

2.63

2.97

4.95

5.28

6.43

6.67

6.76

7.10

8.06

8.26

8.50

8.78

8.98

9.57

总市值（亿元）

9.23

10.54

5.20

19.78

21.12

25.72

26.67

27.02

28.39

32.25

52.88

33.99

35.13

35.92

38.28

遗 失 声 明遗 失 声 明
●凤台县靳氏食品有限公司统一社会
信用代码副本号：91340421MA2N4
L553W遗失，特此声明。
●邓芃芃 医学出生证明遗失 编号
P340484623，声明作废。
●皖 S60705 道路运输证遗失，现声
明作废。
●皖 S39686 道路运输证遗失，现声
明作废。
●皖 S60996 道路运输证遗失，现声
明作废。
● 胡 超 身 份 证 遗 失 ，号 码:
3408281993060367，声明作废。
●界首市大黄镇恒益绳网手工加工厂
营业执照正、副本遗失，经营者姓名：
王启恒，注册号：341282600207572，
声明作 废。
●殷俏然医学出生证明遗失编号
O340051166,声明作废。

注销公告
合肥味寨餐饮管理有限公司拟

向公司登记机关申请注销登记,已于
2016 年 12 月 8 日成立清算组,清算
组由童磊、胡正琼组成，负责人为童
磊，请债权人于本公告发布之日起
45日内向公司清算组申报债权。

注销公告
合肥康力德生物科技有限公司

拟向公司登记机关申请注销登记,已
于2016年11月30日成立清算组,清
算组由王志 组成，负责人为王志，请
债权人于本公告发布之日起45日内
向公司清算组申报债权。
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